

Motion till riksdagen 2009/10:Sk489

av **Patrik Forslund (m)**

Jobbskatteavdrag för ungdomar under 25 år

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att utvidga jobbskatteavdraget för ungdomar under 25 år.

Motivering

Precis som många andra länder har Sverige en högre arbetslöshet bland unga än bland äldre. Samtidigt som EU-ländernas ungdomsarbetslöshet i snitt har sjunkit så har dock Sveriges ökat de senaste 5 åren. Hos EU-länderna är den genomsnittliga arbetslösheten bland ungdomar i åldrarna 15 till 24 år 19,8 procent. Sverige ligger långt över medelvärdet i EU och har den näst högst ungdomsarbetslösheten i med 27,3 procent av arbetskraften. Räknat i antal personer är ungefär 202 000 svenskar i åldrarna 15–24 år arbetslösa enligt den officiella arbetslöshetsstatistiken. I Dalarnas län har ungdomsarbetslösheten minskat från 7 till 6,6 procent mellan juli 2006 och juli 2009. Detta är bra men siffrorna ligger högre än genomsnittet för riket som är 6,1 procent av befolkningen, vilket i sig är en ökning från de 5,1 procent som var den totala ungdomsarbetslösheten i juli 2006. De höga siffrorna i Dalarna och i riket kan inte enbart skyllas på det faktum att vi befinner oss i en lågkonjunktur, utan vi har haft höga siffror för ungdomsarbetslösheten i Sverige länge, även under de perioder vi har befunnit oss i högkonjunkturer.

Alliansregeringens ambition har hela tiden varit att sänka arbetslösheten och framför allt hjälpa marginaliserade grupper in på arbetsmarknaden. Vad gäller ungdomar har regeringen infört fler incitament för att sänka trösklarna in på arbetsmarknaden och för att göra det mer lönsamt att arbeta. Ytterligare ett sådant incitament skulle kunna vara att införa ett dubbelt jobbskatteavdrag för ungdomar under 25 år. Om det lönar sig att arbeta kommer sålunda fler att söka ett arbete, vilket leder till att fler blir egenförsörjande och betalar in

Fel! Okänt namn på

skatt. Det skulle såväl ungdomar som staten tjäna på. Regeringen bör därför se över möjligheten att komplettera dagens parametrar som styr jobbskatteavdraget med en åldersparameter.

Stockholm den 1 oktober 2009

Patrik Forslund (m)